РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Новодеревеньковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» сентября 2022 г.                                                                                             № 236

О внесении изменений в постановление
администрации Новодеревеньковского
района №33 от 11 февраля 2022г. «Об
утверждении топливно - энергетического
баланса муниципального образования
Новодеревеньковского  район за 2021 год
и прогнозный  период до 2030 года.»

 В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», Приказом министерства энергетики РФ от 29 октября

2021г. №1169«Об утверждении порядка составления топливно-энергетических

балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований»,

Уставом Новодеревеньковского района Орловской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Дополнить топливно-энергетический баланс муниципального

образования Новодеревеньковский район за 2020 год и прогнозный период до

2030 года приложением 3 в редакции согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

2. Дополнить  таблицу потребление топливно-энергетических ресурсов

Новодеревеньковского района за период 2021 года (приложение 3)

приложениями 1-4 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Новодеревеньковский вестник» и разместить на официальном сайте

администрации Новодеревеньковского района в сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации – Гришина А.В.

Глава района                                                                                          С.Н. Медведев

 Приложение 1
к постановлению администрации Новодеревеньковского района
от 13 сентября 2022 года.

 «Приложение 3
к топливно-энергетическому балансу муниципального образования
Новодеревеньковский  район за 2021 год и прогнозный период
до 2030 года.

Потребление топливно-энергетических ресурсов Новодеревеньковского района за период 2021 года

    Уголь
Сыра

я
нефть

Нефте-
продук

ты

Природн
ый газ

Прочее
твердо

е
топлив

о

Гидроэн
ергия и
НВИЭ

Атомная
энергия

Электрическа
я энергия

Тепловая
энергия Всего

    1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Производство
энергетически
х ресурсов

1 0 0 0 0 0 0 0 0,000 49,930 49,930

Ввоз 2 0,041 0,000 0,000 15,342 0,000 0 0 7,228 0,000 22,611
Вывоз 3 0,000 0,000 0,000 0,000 0     0,000 0,000 0
Изменение
запасов 4 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0 0,000 0,000 0,000

Потребление
первичной
энергии

5 0,041 0,000 0,000 15,342 0,000 0 0 7,228 49,930 72,541

Статистическо
е расхождение

6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -0,271 0,000 -0,271

Производство
электрической
энергии

7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0 0,000 0,000 0,000

Производство
тепловой
энергии

8 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0 0,000 0,000 0,000

Теплоэлектрос
танции 8.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0 0,000 0,000 0,000

Котельные 8.2 0,000 0,000 0,000 3,147 0,000 0 0 0,000 0,000 3,147
Электрокотел
ьные и
теплоутилизац
ионные
установки

8.3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0 0,000 0,000 0

Преобразован
ие топлива 9 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0 0,000 0,000 0,000

Переработка
нефти 9.1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0 0,000 0,000 0,000

Переработка
газа 9.2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0 0,000 0,000 0,000

Обогащение
угля 9.3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0 0,000 0,000 0,000

Собственные
нужды 10 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0 0,037 0,000 0,037

Потери при
передаче 11 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0 1,161 0,000 1,161

Конечное
потребление
энергетически
х ресурсов

12 0,041 0,000 0,000 15,342 0,000 0 0 6,300 49,930 71,613

Сельское
хозяйство,
рыболовство и
рыбоводство

13 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0 0,886 0,000 0,886

Промышленно
сть 14 0,000 0,000 0,000 4,530 0,000 0 0 0,271 0,000 4,800

Прочая
промышленно
сть

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0 0,271 0,000 0,271

Строительство 15 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0 0,406 0,000 0,406
Транспорт и
связь 16 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0 0,123 0,000 0,123

Автомобильн
ый

16.
3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0 0,000 0,000 0,000

Сфера услуг 17 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0 2,091 0,000 2,091
Население 18 0,041 0,000 0,000 10,813 0,000 0 0 2,253 49,930 63,036
Использовани
е топливно-
энергетически
х ресурсов в
качестве
сырья и на
нетопливные
нужды

19 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0 0,000 0,000 0,000

 Приложение 2
к постановлению администрации
Новодеревеньковского района
от 13 сентября 2022 года.

 «Приложение 2
к таблице Потребление
топливно-энергетических ресурсов
Новодеревеньковского района за
период 2021 года.

Однопродуктовый баланс Угля

Строки топливно-энергетического
баланса

Номе
р

строк
балан

са

Отчетны
й 2021

год

Уголь
(тыс.ТУ

Т)

Уголь
(тыс.т
онн)

тыс.Т
УТ

Кокс
(тыс.то

нн)

тыс.ТУ
Т

Производство энергетических

ресурсов 1

Ввоз 2 0,041 0,05 0,041 0 0,000
Вывоз 3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Изменение запасов 4 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Потребление первичной энергии 5 0,041 0,050 0,041 0,000 0,000

Статистическое расхождение 6 0 0 0 0 0
Производство электрической энергии 7

Производство тепловой энергии 8
Теплоэлектростанции 8.1

Котельные 8.2
Электрокотельные и

теплоутилизационные установки 8.3

Преобразование топлива 9 0 0 0 0 0
Переработка нефти 9.1
Переработка газа 9.2
Обогащение угля 9.3

Собственные нужды 10 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Потери при передаче 11

Конечное потребление энергетических
ресурсов 12 0,041 0,050 0,041 0,000 0,000

Сельское хозяйство, рыболовство и
рыбоводство 13

Промышленность 14 0,000   0,000
Прочая промышленность

Строительство 15
Транспорт и связь 16
Железнодорожный 16.1
Трубопроводный 16.2
Автомобильный 16.3

Прочий 16.4
Сфера услуг 17
Население 18 0,041 0,050 0,041

Использование топливно-
энергетических ресурсов в качестве

сырья и на нетопливные нужды
19

 Приложение 3

к таблице Потребление
топливно-энергетических ресурсов
Новодеревеньковского района за
период 2021 года

Однопродуктовый баланс  Природного газа

Строки топливно-энергетического
баланса

Номер
строк

баланса

  Отчетный 2021
год

Газ природный
(млн. куб.м)

Природный газ
тыс.ТУТ

Производство энергетических

ресурсов 1

Ввоз 2 13,294893 15,342
Вывоз 3   0,000

Изменение запасов 4
Потребление первичной энергии 5 13,294893 15,342

Статистическое расхождение 6 0,000 0,000
Производство электрической энергии 7   0,000

Производство тепловой энергии 8   0,000
Теплоэлектростанции 8.1

Котельные 8.2 2,727 3,147
Электрокотельные и

теплоутилизационные установки 8.3

Преобразование топлива 9 0 0
Переработка нефти 9.1
Переработка газа 9.2
Обогащение угля 9.3

Собственные нужды 10
Потери при передаче 11

Конечное потребление
энергетических ресурсов, 12 13,294893 15,342

Сельское хозяйство, рыболовство и
рыбоводство 13

Промышленность 14 3,925269 4,530
Прочая промышленность

Строительство 15
Транспорт и связь 16
Железнодорожный 16.1
Трубопроводный 16.2
Автомобильный 16.3

Прочий 16.4
Сфера услуг 17
Население 18 9,369624 10,813

Использование топливно-
энергетических ресурсов в качестве

сырья и на нетопливные нужды
19

 Приложение 4
к таблице Потребление
топливно-энергетических ресурсов
Новодеревеньковского района за
период 2021 года

Однопродуктовый баланс электрической энергии

Строки топливно-
энергетического баланса

Номер
строк

баланса

Отчетный
2021 год

Электрическая
энергия

(млн.кВтч) тыс.ТУТ

Производство энергетических
ресурсов 1   0,000

Ввоз 2 58,761 7,228
Вывоз 3

Изменение запасов 4
Потребление первичной энергии 5 58,761 7,228

Статистическое расхождение 6 49,019 -0,271
Производство электрической

энергии 7
Производство тепловой энергии 8 0,000 0,000

Теплоэлектростанции 8.1   0,000
Котельные 8.2 0,000 0,000

Электрокотельные и
теплоутилизационные установки 8.3

Преобразование топлива 9 0 0
Переработка нефти 9.1
Переработка газа 9.2
Обогащение угля 9.3

Собственные нужды 10 0,300 0,037
Потери при передаче 11 9,442 1,161

Конечное потребление
энергетических ресурсов 12   6,300

Сельское хозяйство,
рыболовство и рыбоводство 13 7,200 0,886

Промышленность 14 2,200 0,271
Прочая промышленность   2,200 0,271

Строительство 15 3,300 0,406

Транспорт и связь 16 1,000 0,123
Железнодорожный 16.1 0,000 0,000
Трубопроводный 16.2 0,000 0,000
Автомобильный 16.3 0,000 0,000

Прочий 16.4 0,000 0,000
Сфера услуг 17 17,000 2,091
Население 18 18,319 2,253

Использование топливно-
энергетических ресурсов в

качестве сырья и на
нетопливные нужды

19

 Приложение 5

к таблице Потребление
топливно-энергетических ресурсов
Новодеревеньковского района за
период 2021 года

Однопродуктовый баланс тепловой энергии

Строки топливно-энергетического баланса
Номер
строк

баланса

  Отчетный 2021
год

Тепловая энергия
(тыс.Гкал) Тыс.ТУТ

Производство энергетических ресурсов 1 336 49,930

Ввоз 2 0 0
Вывоз 3

Изменение запасов 4
Потребление первичной энергии 5 336 49,930

Статистическое расхождение 6 0,000 0,000
Производство электрической энергии 7

Производство тепловой энергии 8   0,000
Теплоэлектростанции 8.1

Котельные 8.2   0,000
Электрокотельные и теплоутилизационные

установки
8.3

Преобразование топлива 9

Переработка нефти 9.1
Переработка газа 9.2
Обогащение угля 9.3

Собственные нужды 10   0,000
Потери при передаче 11   0,000

Конечное потребление энергетических
ресурсов

12 336,000 49,930

Сельское хозяйство, рыболовство и
рыбоводство

13

Промышленность 14   0,000
Прочая промышленность     0,000

Строительство 15
Транспорт и связь 16
Железнодорожный 16.1
Трубопроводный 16.2
Автомобильный 16.3

Сфера услуг 17   0,000
Население 18 336 49,930

Использование топливно-энергетических
ресурсов в качестве сырья и на нетопливные

нужды
19